

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 30 sierpnia 2026 r.

XXII niedziela zwykła

Pierwsze czytanie

Jr 20, 7-9

Czytanie z Księgi Proroka Jeremjasza

Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. Stałem się codziennym pośmiewiskiem, wszyscy mi urągają. Albowiem ilekroć mam zabierać głos, muszę obwieszczać: "Gwałt i ruina!" Tak, słowo Pańskie stało się dla mnie codzienną zniewagą i pośmiewiskiem. I powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął trawić moje serce jakby ogień, żarzący się w moim ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 12, 1-2

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu miłą, jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej. Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe.

Oto Słowo Boże.

Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze serca swoim światłem, abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania.

Ewangelia

Mt 16, 21-27

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: "Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie". Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: "Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku". Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: "Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania".

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Codzienne życie, nużące zajęcia, cierpienie, samotność, problemy w rodzinach, zakładach pracy, wspólnotach.... To jest codzienny trud, który często przypomina "drogę krzyżową". Ale codzienny trud dla ucznia Jezusa nie jest balastem, który przygniata i niszczy. Nie jest również celem życia. Jest tylko drogą, środkiem, który wiedzie do Chrystusa, do Boga, do chwały. Rzymskie przysłowie głosi: "Przez trud do gwiazd". Życie duchowe wymaga trudu, cierpliwości i wewnętrznej codziennej pracy. Nie ma w nim łatwych skrótów. Każdy jest inny i ma swoją drogę i swój czas.

Jednak na tej drodze jest Bóg. Jezus towarzyszy nam dyskretnie i ingeruje, gdy widzi, że jesteśmy gotowi, by iść dalej. A czasem z kolei, gdy stoimy w miejscu, wpadamy w marazm, pobudza mocniejszym doświadczeniem, a nawet krzyżem, cierpieniem.

Podjęcie trudu życia i krzyża jest zewnętrznym rozpoznawczym znakiem ucznia Jezusa. Jest kryterium dla mnie i dla innych, czy podążam za Jezusem, czy tylko udaję, wyznaję Jezusa ustami, a w rzeczywistości załatwiam własne interesy i nie mam z Nim nic wspólnego. W takiej sytuacji może nas spotkać przykre doświadczenie, które było udziałem Piotra. Jako jedyny odpowiedział na pytanie, kim jest Jezus i jako jedyny z uczniów, choć najbliższy Mistrzowi, usłyszał twarde, bolesne słowa.

Piotr odrzucając naukę krzyża odmawia ludzkości otwarcia drogi ku życiu. Działa jak szatan, który nie pragnie ludzkiego dobra, lecz śmierci (por. kuszenie na krzyżu). Odrzuca Boga - Miłość, który tak kocha człowieka, że daje Mu swego Syna, nawet wtedy, gdy człowiek Go odrzuca. Piotr chce Boga, który jest zwycięstwem, tryumfem, a nie "ziarnem, które rzucone w ziemię obumiera". Piotr chce prostować drogi Boga, chce sam być zbawicielem. Choć jest z Jezusem dłuższy czas, wciąż myśli na sposób ludzki.

Czy jestem otwarty na całą Ewangelię, czy raczej odrzucam słowa trudne, wymagające pracy, cierpienia? Czy zauważam w sobie oznaki zrozumienia nauki krzyża? W czym wyraża się to zrozumienie (lub niezrozumienie)? W jakich okolicznościach mojego życia Jezus mógłby wypowiedzieć do mnie słowa: "Zejdź mi z oczu szatanie!"

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie 1 Kor 2, 1-5

Ewangelia Łk 4, 16-30

Wtorek

1 czytanie 1 Kor 2, 10b-16

Ewangelia Łk 4, 31-37

Środa

1 czytanie 1 Kor 3, 1-9

Ewangelia Łk 4, 38-44

Czwartek

1 czytanie 1 Kor 3, 18-23

Ewangelia Łk 5, 1-11

Piątek

1 czytanie 1 Kor 4, 1-5

Ewangelia Łk 5, 33-39

Sobota

1 czytanie 1 Kor 4, 6-15

Ewangelia Łk 6, 1-15

Niedziela

1 czytanie Ez 33, 7-9

2 czytanie Rz 13, 8-10

Ewangelia Mt 18, 15-20

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś na godz. 17.00 do sali nr 4 zapraszamy na spotkanie Przewodników Sanktuaryjnych i Rycerzy Maryi oraz wszystkich mężczyzn którzy chcieliby pomóc w uroczystościach odpustowych
- ✓ Od dziś o godz. 17.30 - *Nowenna do Matki Bożej Chełmskiej*, przygotowująca nas do uroczystości odpustowych. W tym czasie jest możliwość skorzystania ze spowiedzi.
- ✓ Dziś na godz. 19.00 zapraszamy do naszego sanktuarium na ostatni już koncert z cyklu *IV Letnie Koncerty Organowe w Sanktuarium na Górze Chełmskiej*. Na organach zagra Szymon Czapik, śpiew Dominik Bitner - baryton. Wstęp wolny. Dziękujemy wszystkim sponsorom, dzięki którym tegoroczna edycja koncertów mogła się odbyć. Są nimi . Wschodni Bank Spółdzielczy, firmy: Imbryk, Obst, Albi – Tech, Hotel Kozak, Kancelaria Adwokacka 5- Tomasz Otkąła, Kancelaria Adwokacka Jan Chmielewski - Kwaciarnia Małgońka, Usługowy Zakład Blacharsko- Dekarski Adam Dywański, Gospodarstwo Ogrodnicze Wilgosowie, Radio taxi Fino, Firma sprzątająca Kompleksowo- Klarownie, Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej.
- ✓ Wolontariusze naszej *Biblioteki Sanktuaryjnej* zapraszają na kolejny kiermasz książki, który odbywa się przed bazyliką. Jednocześnie zapraszają do biblioteki , która mieści się w podcieniach obok kawiarenki, a która od września będzie czynna w niedzielę od 9.00 do 12.00.
- ✓ Składamy *Bóg zapłać!* wszystkim, którzy w minionym tygodniu uczestniczyli w pracach porządkowych przed odpustem, plewiąc *Wysoką Górkę*: Władysławie Rajchert, Irenie Anielskiej, Janinie Szpindowskiej, Grażynie Jeż, Ryszardzie Szajner , Irenie Kantyka, Elżbiecie Binkiewicz oraz osobom odpowiedzialnym za stacje drogi krzyżowej. Bardzo serdecznie zapraszamy do pomocy jeszcze w tym tygodniu. Codziennie od godz. 9.00 i po południu od godz. 16.00. Jest jeszcze bardzo dużo pracy. Mycie krzeseł , konfesjonałów ławek itp. Zapraszamy również osoby formujące się w różnych grupach.
- ✓ We wtorek o godz. 9.00 Msza św. za Ojczyznę z racji 87. Rocznicy wybuchu II wojny światowej.
- ✓ W środę zapraszamy mieszkańców ul . Granicznej na dziękczynienie za dar nawiedzenia rodzin przez obraz Matki Bożej Chełmskiej. Początek nowenna o godz. 17.30/. Bardzo prosimy by każda rodzina miała wizerunek Patronki Miasta.

- ✓ W tym tygodniu wypadają pierwsze dni miesiąca. Czas nabożeństw, spowiedzi i modlitwa Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej tak jak każdego miesiąca. Odwiedziny chorych w domach zgodnie z ustaleniami z kapłanami.
- ✓ Za tydzień inauguracja Dni Kultury Chrześcijańskiej w naszym mieście. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 12.00, a po niej wyruszy Marsz dla Życia i Rodziny do parafii św. Rodziny. Tam na zakończenie festyn. Szczegółowy program na plakatach. Wieczorem o godz. 19.00 w bazylice odbędzie się koncert organowy w wykonaniu uczniów Chełmskiej Szkoły im. Idy Heandel, pod opieką pani Ewy Polak. Zapraszamy.
- ✓ Uroczystości odpustowe w tym roku odbędą się w poniedziałek i wtorek. Ich motto:” Jej polecam Miasto Chełm, duchowieństwo i lud wierny, Polskę całą” Podczas sumy odpustowej, której będzie przewodniczył Nuncjusz Apostolski Matka Boża Chełmska zostanie uroczyście ogłoszona Patronką Miasta. Program odpustu podawaliśmy wcześniej jest na plakatach, stronie internetowej i w gazecie. Serdecznie zapraszamy. Zapraszamy też na Oktawę odpustu, która w tym roku łączy się z 95 lecia istnienia naszej parafii:
 - **9.09, 11.00** Pielgrzymka młodzieży szkół średnich (**bp Adam Bab**) wprowadzenie relikwii św. Carlo Acutis.
 - **10.09, 18.00** Pielgrzymka rad parafialnych. 19.00 Wieczernik wykład Bogdana Kędziory ”Prymas wzór i drogowskaz na dziś”.
 - **11.09, 18.00** Pielgrzymka służb medycznych, domów opieki, osób starszych i chorych. Udzielenie Sakramentu Namaszczenia Chorych. 19.00 Wieczernik wykład dra Roberta Zadury „Duch pracy ludzkiej w nauczaniu Prymasa”
 - **12.09** III Archidiecezjalna Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców. Początek godz. 9.30 (świadecko nawrócony redaktor TV Republica, Karol Gnat założyciel męskiej wspólnoty odbudowani. (**bp Mieczysław Cisło**),
 - **13.09, Dzień Pański – święto rodziny.** Festyn rodzinny **13.00-16.00**
 - **14.09, 18.00** Pielgrzymka wspólnot ewangelizacyjnych, apostoelskich i modlitewnych
 - **15.09 , 18.00** Rocznicę koronacji Ikony. Ofiarowanie wot. Zapraszamy. Program na plakatach.
- ✓ Solenizantom, Parafianom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym Ikonę Matki Bożej w domach życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim pięknych przeżyć podczas uroczystości odpustowych ku czci Królowej Ziemi Chełmskiej.